[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	           от 18.06.2018
	ПРИКАЗ

	                № 01-01-141

г. Иваново

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области                              и урегулированию конфликта интересов
(в редакции приказов Департамента спорта Ивановской области от 24.08.2018                         № 01-01-182, от 28.05.2021 № 01-01-166/1)

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ                  «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,                           от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации определенных положений Федерального закона от 25.12.2008              № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
приказываю:
1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области              и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).

2. Установить, что комиссия рассматривает вопросы, связанные                         с соблюдением государственными гражданскими служащими Ивановской области, замещающими должности, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются начальником Департамента спорта Ивановской области (далее - начальник Департамента) требований к служебному поведению, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также неисполнением ими обязанностей, установленных федеральными законами.
3. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов в Департаменте спорта Ивановской области руководствоваться в своей деятельности Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным указом Губернатора Ивановской области                       от 21.09.2010 № 122-уг.

4. Признать утратившим силу приказ Департамента молодежной политики и спорта Ивановской области от 23.01.2015 № 01-01-25                                «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области                                  и урегулированию конфликта интересов».
Начальник Департамента                                                          А.С. Лопатин
Приложение к приказу

Департамента спорта
 Ивановской области
от 18.06.2018 № 01-01-141
СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области
и урегулированию конфликта интересов

	Председатель комиссии
	–
	Дмитриева О.Л., заместитель начальника Департамента спорта Ивановской области, начальник управления по физической культуре и спорту Департамента спорта Ивановской области – статс-секретарь;

	Заместитель председателя комиссии
	–
	Артемьева А.С., начальник отдела бухгалтерского учета и кадровой работы Департамента спорта Ивановской области, главный бухгалтер;

	Секретарь комиссии
	–
	Мартиновская А.С., ведущий советник Департамента спорта Ивановской области;

	Члены комиссии:
	–
	Рябова Маргарита Евгеньевна, консультант отдела бухгалтерского учета и кадровой работы Департамента спорта Ивановской области;

	–
	гражданский служащий управления Правительства Ивановской области по противодействию коррупции (по согласованию);

	–
	представитель научных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной гражданской службой (по согласованию);

	–
	представитель общественного совета, образованного при Департаменте спорта Ивановской области (по согласованию).